
 

 

  

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06.08.2014 № 696 

 

 

О внесении изменений в Решение Городской  

Думы города Таганрога от 04.03.2010 № 159  

«Об утверждении Положения «Об Отделе записи 

актов гражданского состояния г. Таганрога»  

 

Принято 

Городской Думой 

31.07.2014  

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «Об Отделе записи актов гражданского состояния г. Таганрога», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 04.03.2010 № 159, следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 5 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«5) выдачу повторных свидетельств и документов, подтверждающих наличие или 

отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния;»; 

      1.2. В части 2 статьи 4: 

      1) пункт 14 исключить; 

2) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15) исполнять иные поручения, возложенные на него Мэром города Таганрога, 

заместителем Главы Администрации по социальным вопросам, начальником управления 

записи актов гражданского состояния Правительства Ростовской области». 

3) часть 8 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«8. Штатное расписание Отдела ЗАГС состоит из: 

1) муниципальных служащих; 



2 

 

2) обслуживающего персонала; 

3) технического персонала.» 

2. Отделу ЗАГС г. Таганрога (Васильевой В.Б.) обеспечить регистрацию вносимых 

изменений в Положение «Об Отделе записи актов гражданского состояния г. Таганрога», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 04.03.2010 № 159 в 

Инспекции ФНС России по г. Таганрогу.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                В. Прасолов 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                                                Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

-Администрация города Таганрога 

-ОЗАГС г. Таганрога 


